його оформлення відіграє тільки вторинну роль, водночас зберігаючи цілий ряд

ознак, характерних для української мови.

Серед діячів культури і літератури ХІХ ст., які творили двома мовами,

особливе місце належить Олександру Степановичу Афанасьєву-Чужбинському.

Народився 11 березня (28 лютого за старим стилем) 1816 року в с. Ісківці

Лубенського району Полтавської області в сім'ї дрібного поміщика, якому

судилося стати згодом українським та російським письменником, етнографом,

фольклористом, істориком, мовознавцем та українським патріотом.

Батько був росіянином, мати – українкою.